
М И Н И СТЕРСТВО  Ф ИНАНСОВ ЧЕЧЕН СКО Й  РЕСП УБЛИ КИ  
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ Н Ф ИНАНСИЙН М И Н И СТЕРСТВО

от Л
П РИ К А З

г. Г розный

О внесении изменений 
в приказ Министерства финансов 
Чеченской Республики 
от 28 декабря 2024 г. № 434

В целях обеспечения социальных гарантий депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований 
Чеченской Республики и в связи с дополнительной индексацией с 1 октября 2025 
го^а денежного вознаграждения (денежного содержания) указанных категорий 
лиг) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Министерства финансов Чеченской 
Республики от 28 декабря 2024 года № 434 «О нормативах формирования

входов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих Чеченской Республики на 2025 год» изменения, 

южив приложения №№ 1, 2 к нему в новой редакции согласно приложениям 
№JV« 1, 2 соответственно к настоящему приказу.

2. Бюджетному департаменту (А.А. Саидов) довести значения нормативов, 
установленных приложениями к настоящему приказу, до местных администраций 
(исполнительно-распорядительных органов) муниципальных образований 
Чеченской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
истра финансов Чеченской Республики С.С. Джунаидова.мин

Зам з 
Чечз 
Чечг

ститель Председателя Правительства 
некой Республики - министр финансов 
некой Республики .X. Тагаев



2

Приложение № 1

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от ММ. MS’ № 374//

фо

ос

Нормативы
рмирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
нове, муниципальных служащих городских округов и муниципальных районов

Чеченской Республики на 2025 год

№
п/п Наименование муниципального образования Норматив 

(в процентах)
1 г. Аргун 8,53
2 г. Г розный 8,87
3 Ачхой-Мартановский муниципальный район 12,05
4 Веденский муниципальный район 12,74
5 Грозненский муниципальный район 9,61
6 Гудермесский муниципальный район 8,13
7 Итум-Калинский муниципальный район 21,33
8 Курчалоевский муниципальный район 5,98
9 Надтеречный муниципальный район 9,94
10 Наурский муниципальный район 6,84
11 Ножай-Юртовский муниципальный район 10,14
12 Серноводский муниципальный район 9,44
13 Урус-Мартановский муниципальный район 9,63
14 Шалинский муниципальный район 9,97
15 Шаройский муниципальный район 26,58
16 Шатойский муниципальный район 10,33
17 Шелковской муниципальный район 5,01



Приложение № 2

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

3

от X I , М teaХ' № 3 24№

Нормативы
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих городских и сельских поселений 

Чеченской Республики на 2025 год

№
п/п Наименование муниципального образования Норматив 

(в процентах)
1 Ачхой-Мартановское городское поселение 26,34
2 Гудермесское городское поселение 9,34
3 Ойсхарское городское поселение 41,28
4 Курчалойское городское поселение 12,30
5 Наурское городское поселение 29,23
6 Серноводское городское поселение 8,50
7 Урус-Мартановское городское поселение 25,40
8 Шалинское городское поселение 18,33
9 Шелковское городское поселение 10,65
10 Валерикское сельское поселение 59,56
11 Давыденковское сельское поселение 51,27
12 Закан-Юртовское сельское поселение 43,69
13 Катар-Юртовское сельское поселение 52,34
14 Куларинское сельское поселение 81,66
15 Ново-Шаройское сельское поселение 57,56
16 Самашкинское сельское поселение 39,55
17 Старо-Ачхойское сельское поселение 91,60
18 Хамби-Ирзинское сельское поселение 68,34
19 Шаами-Юртовское сельское поселение 60,11
20 Яндинское сельское поселение 44,45
21 Агишбатойское сельское поселение 88,04
22 Белгатойское сельское поселение 87,89
23 Бенойское сельское поселение 68,04
24 Веденское сельское поселение 53,22
25 Гунинское сельское поселение 59,17
26 Даргинское сельское поселение 78,31
27 Дышне-Веденское сельское поселение 35,60
28 Курчалинское сельское поселение 84,68
29 Макажойское сельское поселение 93,18
30 Махкетинское сельское поселение 43,22
31 Сельментаузенское сельское поселение 74,11
32 Тазен-Калинское сельское поселение 87,38
33 Тевзанинское сельское поселение 75,64
34 Харачойское сельское поселение 72.10
35 Хойское сельское поселение 92,84



4

36 Хаттунинское сельское поселение 87,41
37 Ца-Веденское сельское поселение 63,21
38 Элистанжинское сельское поселение 66,52
39 Эрсинойское сельское поселение 90,22
40 Алхан-Калинское сельское поселение 23,05
41 Беркат-Юртовское сельское поселение 26,42
42 Виноградненское сельское поселение 77,09
43 Горячеисточненское сельское поселение 74.06
44 Ильиновское сельское поселение 79,40
45 Кень-Юртовское сельское поселение 24,71
46 Октябрьское сельское поселение 71,84
47 Первомайское сельское поселение 23,31
48 Петропавловское сельское поселение 75,13
49 Побединское сельское поселение 38,92
50 Правобережненское сельское поселение 21,09
51 Пролетарское сельское поселение 74,99
52 Терское сельское поселение 23,97
53 Толстой-Юртовское сельское поселение 57,38
54 Центора-Юртовское сельское поселение 71,58
55 Азамат-Юртовское сельское поселение 69,83
56 Бильтой-Юртовское сельское поселение 62,92
57 Брагунское сельское поселение 26,26
58 Герзель-Аульское сельское поселение 71,33
59 Гордали-Юртовское сельское поселение 56,68
(50 Дарбанхинское сельское поселение 64,36
61 Джалкинское сельское поселение 64,33
62 Ишхой-Юртовское сельское поселение 67,66
63 Кади-Юртовское сельское поселение 30,47
64 Комсомольское сельское поселение 74,71
65 Кошкельдинское сельское поселение 26,90
<?6 Мелчхинское сельское поселение 47,71
67 Ново-Энгенойское сельское поселение 58,46
68 Хангиш-Юртовское сельское поселение 39,90
69 Шуанинское сельское поселение 64,89
W Энгель-Юртовское сельское поселение 69,00
71 Ново-Бенойское сельское поселение ■ 69,30
72 Баулойское сельское поселение 81,54
73 Бугаройское сельское поселение 76,75
74 Ведучинское сельское поселение 71,48
75 Гухойское сельское поселение 63,85
76 Гучум-Калинское сельское поселение 72,59
77 Зумсойское сельское поселение 76,75
78 Итум-Калинское сельское поселение 61,45
79 Кокадойское сельское поселение 68,06
80 Терлойское сельское поселение 98,03
8 Тазбичинское сельское поселение 62,38
82 Тусхаройское сельское поселение 81,54
ц Чиннахойское сельское поселение 80,42



5
84 Хилдехаройское сельское поселение 81,54
85 Аллеройское сельское поселение 40,45
86 Ахкинчу-Барзойское сельское поселение 30,37
87 Бачи-Юртовское сельское поселение 39,14
88 Гелдаганское сельское поселение 32,64
89 Джугуртинское сельское поселение 37,52
90 Илсхан-Юртовское сельское поселение 28,97
91 Майртупское сельское поселение 34,76
92 Регитинское сельское поселение 22,07
93 Хиди-Хуторское сельское поселение 49,66
94 Ахмат-Юртовское сельское поселение 42,47
95 Цоци-Юртовское сельское поселение 48,25
96 Эникалинское сельское поселение 49,81
97 Ялхой-Мохкское сельское поселение 39,20
98 Бено-Юртовское сельское поселение 46,02
99 Братское сельское поселение 47,60
00 Верхненаурское сельское поселение 31,61
01 Гвардейское сельское поселение 40.04
02 Г ораторское сельское поселение 42.15
03 Зебир-Юртовское сельское поселение 48,23
04 Знаменское сельское поселение 29,56
05 Калаусское сельское поселение 47,16
06 Комаровское сельское поселение 41,01
07 Мекен-Юртовское сельское поселение 30,65
08 Надтеречненское сельское поселение 62,07
09 Подгорненское сельское поселение 45,41
10 Алпатовское сельское поселение 50,11
11 Ищерское сельское поселение 45,69
12 Калиновское сельское поселение 28,27
13 Левобережненское сельское поселение 45,91
14 Николаевское сельское поселение 42,66

115 Ново-Солкушинское сельское поселение 56,58
116 Новотерское сельское поселение 34,51
117 Рубежненское сельское поселение 85,54
118 Савельевское сельское поселение 72,66
119 Ульяновское сельское поселение 64,13
120 Фрунзенское сельское поселение 40,29
121 Аллеройское сельское поселение 41,24
122 Айти-Мохкское сельское поселение 64,80
123 Байтаркинское сельское поселение 65,52
124 Беной-Веденское сельское поселение 66,09
125 Бенойское сельское поселение 34,19
126 Балансуйское сельское поселение 69,00
127 Галайтинское сельское поселение 53,98
1>8 Гендергенское сельское поселение 44,21
119 Гилянинское сельское поселение 68,26
130 Гордалинское сельское поселение 76.05
131 Даттахское сельское поселение 69,59



6
132 Зандакское сельское поселение 49,97
133 Замай-Юртовское сельское поселение 51,72
134 Мескетинское сельское поселение 38,46
135 Ножай-Юртовское сельское поселение 35,95
136 Рогун-Кажинское сельское поселение 71,96
137 Саясанское сельское поселение 51,02
38 Симсирское сельское поселение 69,78
39 Центаройское сельское поселение 85,04
40 Шуанинское сельское поселение 89,68
41 Шовхал-Бердинское сельское поселение 49,00
42 Энгенойское сельское поселение 65,19
43 Ассиновское сельское поселение 40,77
44 Бамутское сельское поселение 74,49
45 Алхазуровское сельское поселение 31,58
46 Алхан-Юртовское сельское поселение 33,15
47 Гехинское сельское поселение 42,42
48 Гехи-Чуйское сельское поселение 46,23
49 Гойское сельское поселение 54,99
50 Гойтинское сельское поселение 61,29
51 Гой-Чуйское сельское поселение 47,91
52 Мартан-Чуйское сельское поселение 64,50
53 Рошни-Чуйское сельское поселение 42,85

]54 Старо-Атагинское сельское поселение 36,31
155 Танги-Чуйское сельское поселение 80,95
156 Шалажинское сельское поселение 51,24
157 Автуринское сельское поселение 55,97
158 Агиштинское сельское поселение 34,54
159 Белгатойское сельское поселение 60,14
160 Герменчукское сельское поселение 45,98
161 Дуба-Юртовское сельское поселение 49,51
162 Мескер-Юртовское сельское поселение 48,46
163 Ново-Атагинское сельское поселение 52,56
164 Сержень-Юртовское сельское поселение 69,69
165 Чири-Юртовское сельское поселение 36,22
166 Бутинское сельское поселение 79,00
167 Кенхинское сельское поселение 34,89
168 Кесалойское сельское поселение 90,82
169 Киринское сельское поселение 41,52
170 Хакмадойское сельское поселение 70,61
171 Химойское сельское поселение 68,83
172 Хуландойское сельское поселение 57,64
113 Цесинское сельское поселение 90,82
174 Чайринское сельское поселение 70,24
175 Шаройское сельское поселение 52,51
176 Шикаройское сельское поселение 70,63
177 Асланбек-Шериповское сельское поселение 38,09
178 Больше-Варандинское сельское поселение 57,84
179 Борзойское сельское поселение 25,57



7

180 Вашендаройское сельское поселение 53,94
181 Дайское сельское поселение 59,32
182 Дачу-Борзойское сельское поселение 66,43
183 Зонинское сельское поселение 56,81
184 Лаха-Варандинское сельское поселение 69,04
185 Нихалойское сельское поселение 88,18
186 Нохчи-Келойское сельское поселение 70,33
87 Памятойское сельское поселение 34,02
8 8 Сатинское сельское поселение 65,63
89 Улус-Кертское сельское поселение 64,47

190 Хал-Келойское сельское поселение 60,51
91 Харсенойское сельское поселение 88,51

192 Чишкинское сельское поселение 63,65
193 Шаро-Аргунское сельское поселение 73,22
194 Шатойское сельское поселение 59,44
195 Ярыш-Мардинское сельское поселение 57,07
96 Бороздиновское сельское поселение 65,00
97 Бурунское сельское поселение 78,57
98 Воскресеновское сельское поселение 37,30
99 Дубовское сельское поселение 39,03

г>00 Каргалинское сельское поселение 33,28
г>01 Каршыга-Аульское сельское поселение 71,54
г>02 Кобинское сельское поселение 80,47
>03 Курдюковское сельское поселение 37,62

г !04 Ново-Щедринское сельское поселение 72,60
.05 Ораз-Аульское сельское поселение 71,71

Г .06 Сары-Суйское сельское поселение 26,29
д.07 Старогладовское сельское поселение 35,08
.08 Старо-Щедринское сельское поселение 43,54

д .09 Харьковское сельское поселение 75,78
10 Червленно-Узловское сельское поселение 71,13

; 11 Червленское сельское поселение 29,15
: 12 Шелкозаводское сельское поселение 25,70


